



**SEC/BSE/17/2024-25**

12<sup>th</sup> July, 2024

To

**The Manager**  
**Corporate Relationship Department,**  
BSE Limited,  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street, Mumbai- 400001

**Scrip Code : 517449**  
**ISIN : INE437D01010**

Dear Sir/Madam,

**Sub: Intimation under Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ;**

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of the newspaper advertisements published in Financial Express (English) and Maalai Malar (Tamil) on 12<sup>th</sup> July, 2024, titled 'Notice to Shareholders' relating to holding of 34<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company through Video Conference ('VC')/ Other Audio-Visual Means ('OAVM').

Kindly take this information on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

**For Magna Electro Castings Limited**

Divya Duraisamy  
**Company Secretary and Compliance Officer**

Encl: As above

**MAGNA MAGNA ELECTRO CASTINGS LIMITED**

(CIN:L31103TZ1990PLC002836)

Regd. Office: 43, Balasundaram Road, Coimbatore 641018. Phone: 0422 - 2240109  
 Website: www.magnacast.com | Email: info@magnacast.com

**NOTICE TO SHAREHOLDERS**

Dear Member(s),

- 1. Notice is hereby given that the 34<sup>th</sup> Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be held on Friday, 16<sup>th</sup> August, 2024 at 04.00 PM (IST) through Video Conference ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") facility to transact the business as set out in the Notice, which will be circulated for convening the AGM. In compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with Ministry of Corporate Affairs ("MCA") Circulars and Securities and Exchange Board of India ("SEBI") Circulars issued from time to time, the Company has decided to conduct the AGM through VC/ OAVM facility without the physical presence of the Members at a common venue.**
- 2. The Notice of the 34<sup>th</sup> AGM and the Annual Report for the year 2024, including the Financial Statements for the year ended 31<sup>st</sup> March, 2024 ("Annual Report") will be sent only by e-mail to all those members, whose e-mail addresses are registered with the Company/RTA or with their respective Depository Participants ("Depository"), in accordance with the MCA Circulars and the SEBI Circulars. Members can join and participate in the 34<sup>th</sup> AGM through VC/OAVM facility only. The instructions for joining the 34<sup>th</sup> AGM and the manner of participation in the remote e-voting or casting vote through the e-voting system during the 34<sup>th</sup> AGM are provided in the Notice of the 34<sup>th</sup> AGM. Members participating through the VC/OAVM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.**
- 3. Notice of the 34<sup>th</sup> AGM and the Annual Report will be made available on the website of the Company i.e., [www.magnacast.com](http://www.magnacast.com) and the website of Stock Exchanges in which the Company's equity shares are listed and traded i.e., BSE Limited and the website of e-voting service provider i.e. Link Intime India Private Limited.**
- 4. Shareholders who wish to register their email address and / or bank account mandate for receiving dividends directly through Electronic Clearing Service (ECS) may follow the below instructions:**
  - (a) Shareholders holding shares in demat form are requested to register / update the details in their demat account, as per the process advised by their respective Depository Participant.**
  - (b) Shareholders holding shares in physical form are requested to register / update the details in the prescribed Form ISR-1 and other relevant forms with the Registrar and Share Transfer Agent of the Company, Link Intime India Private Limited at [coimbatore@linkintime.co.in](mailto:coimbatore@linkintime.co.in) . Members may download the prescribed forms from the Company's website at [www.magnacast.com](http://www.magnacast.com).**
- 5. Members holding shares in physical form or who have not registered their e-mail address with the Company/RTA may cast their vote remotely on the business as set forth in the Notice of the AGM through remote e-voting or through the e-voting system during the AGM. The manner of voting remotely for shareholders will be provided in the Notice to the shareholders.**
- 6. Please note that the email ID [investorscell@magnacast.com](mailto:investorscell@magnacast.com) is designated for the purpose of enabling shareholders to obtain Notice of the 34<sup>th</sup> AGM, Annual Report and / or login details for joining the 34<sup>th</sup> AGM through VC/OAVM facility including e-voting.**
- 7. The Board of Directors of the Company at their meeting held on 29<sup>th</sup> May, 2024 had recommended a dividend of Rs 5.00/- (50%) per equity share having a face value of Rs 10/- each for the Financial Year ended 31<sup>st</sup> March 2024. The said dividend will be payable subject to approval of the Shareholders at the ensuing Annual General Meeting of the Company. Pursuant to the Finance Act, 2020, with effect from 1<sup>st</sup> April 2020, Dividend Distribution Tax has been abolished and dividend income is taxable in the hands of the Shareholders. The Shareholders are therefore requested to furnish on or before 14<sup>th</sup> August, 2024, the necessary documents/declarations to [investorscell@magnacast.com](mailto:investorscell@magnacast.com) to enable the Company in applying the appropriate TDS percentage on Dividend payment. In this regard, a General Communication on Tax Deduction at Source on Dividend will be sent to all the Shareholders whose email IDs are registered with the Company/Depositories. The same will be available for reference on the Company's website for benefit of the Shareholders whose email address was not registered with Company/Depositories and such Shareholders are requested to visit Company's website [www.magnacast.com](http://www.magnacast.com) to make the necessary disclosures, as per applicability.**
- 8. Considering the above, we urge the shareholders to update their e-mail ID, Bank account details & Permanent Account Number (PAN) with the Company / Depository Participant to ensure receipt of the Annual Report, dividend and/or any other consideration and other communications from the company.**

The above information is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company and is in compliance with the MCA Circular/s and the SEBI Circulars.

For Magna Electro Castings Limited

Sri. N. Krishna Samaraj

Managing Director

DIN: 00048547

Place: Coimbatore

Date : 11.07.2024

## MAGNA மேக்னா எலெக்ட்ரோ கான்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ் லிமிடெட்

(CIN:L31103TZ1990PLC002836)

43, பாலசந்திரம் ரோடு, கோயமுத்தூர் - 641 018, தொலையேசி எண் : 0422 - 2240109

மின்னஞ்சல் : info@magnacast.com / இணையதளம் : www.magnacast.com

### பங்குதாரர்களுக்கான அறிவிப்பு

அன்பார்ந்த உறுப்பினர்களே,

- நிறுவனத்தின் 34வது பங்குதாரர் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் ("AGM") ஆகஸ்ட் 14, 2024, வெள்ளிக்கிழமை அன்று இந்திய நேரம் மாலை 4.00 மணியளவில் காணொளி காட்சி ("VC") / பிற ஆடியோ காட்சி முறையில் ("OAVM") நடைபெறும் என்று இந்த அறிவிப்பு மூலம் தெரிவிக்கப்படுகிறது. பங்குதாரர் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தை கூடுவதற்காக நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013-ன் விதிமுறைகள் மற்றும் அதனுடன் வழமையக்கப்பட்ட விதிகள் மற்றும் சேலி (பட்டியல் கூடமைகள் மற்றும் வெளிப்படுத்தல் தலைவர்கள்) விதிமுறைகள் 2015, கான்பிரேட் விவகாரங்கள் அமைச்சகம் (MCA) மற்றும் SEBI சுற்றறிக்கைகளுக்கு இணங்க, பொது இடத்தில் உறுப்பினர்கள் நேரடியாக பங்கேற்கும் VC/ OAVM வசதி மூலம் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தை நடத்த நிறுவனம் முடிவு செய்துள்ளது.
- 34வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் 31, மார்ச் 2024-ல் முடிந்த ஆண்டுக்கான தணிக்கை செய்யப்பட்ட நிற்றினை அறிக்கை உள்ளிட்ட 31 மார்ச், 2024-ல் முடிந்த ஆண்டுக்கான வருடாந்திர அறிக்கை ("வருடாந்திர அறிக்கை") ஆகியவை MCA சுற்றறிக்கைகள் மற்றும் SEBI சுற்றறிக்கைகள் ஆகியவற்றின்மீது நிறுவனம்/ RTA அல்லது மின்னஞ்சல் மூலம் மட்டுமே அனுப்பி வைக்கப்படும். உறுப்பினர்கள் VC/OAVM வசதி மூலம் மட்டுமே 34வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் பங்கேற்கும். 34வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் இணைவது மற்றும் தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு அல்லது 34வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தின் போது மின்னணு வாக்களிப்பின் பங்கேற்பு குறித்த விவரங்கள் 34வது பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் வழங்கப்படும். VC/OAVM வசதி மூலம் பங்கேற்கும் உறுப்பினர்கள், நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013-ன் பிரிவு 103-ன் கீழ் குறைந்தபட்சம் உறுப்பினர்களை கணக்கிடும் நேரக்கத்திற்காக கணக்கிடப்படுவார்கள்.
- 34வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கை ஆகியவை நிறுவனத்தின் இணையதளம் [www.magnacast.com](http://www.magnacast.com) மற்றும் நிறுவனத்தின் சம பக்கங்கள் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்சின் மூலம் பங்குச் சந்தை இணையதளத்திலும் மற்றும் மின்னணு வாக்குப்பதிவு சேவை வழங்குனரான லிண்ட் இன்டெக்ஸ் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெடின் இணையதளத்திலும் கிடைக்கும்.
- தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியோடு அல்லது எலக்ட்ரானிக் மின்னஞ்சல் மூலம் (ECS) மூலம் நேரடியாக ஈவுத்தொகையைப் பெறும் பொருட்டு வங்கி கணக்கு விவரங்களை பதிவு செய்ய விரும்பும் பங்குதாரர்கள் கீழே உள்ள வழிமுறைகளைப் பின்பற்றலாம்:
  - முடிவு: வங்கி பங்குகளை வைத்திருக்கும் பங்குதாரர்கள், அந்தந்த DP- களால் அறிவுறுத்தப்பட்ட செயல்முறையின்படி, தங்கள் மின்னணு கணக்கில் கூறப்பட்ட விவரங்களை பதிவு செய்ய/புதுப்பிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.
  - ஆவண வழவில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள், மேற்கூறப்பட்ட விவரங்களை பரிந்துரைக்கப்பட்ட ISR-1 படிவம் மற்றும் பிற தொடர்புடைய படிவங்களை பூர்த்தி செய்து நிறுவனத்தின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவரான (RTA) லிண்ட் இன்டெக்ஸ் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெடின் [compliance@linkintime.co.in](mailto:compliance@linkintime.co.in) என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பி பதிவு செய்ய / புதுப்பிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். உறுப்பினர்கள் நிறுவனத்தின் இணையதளமான [www.magnacast.com](http://www.magnacast.com), லிந்து பரிந்துரைக்கப்பட்ட படிவங்களை பதிவேற்கும் செய்யலாம்.
- ஆவண வழவில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் நிறுவனம் / RTA-ல் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியைப் பதிவு செய்யாதவர்கள், வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அலுவலகம் மீது தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு அல்லது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தின்போது மின்னணு வாக்களிப்பு தளம் மூலம் வாக்களிக்கலாம். தொலைதூர மின்னணு முறை வாக்களிப்பு அல்லது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தின் போது மின்னணு வாக்களிப்பு குறித்த விவரங்கள் வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் வழங்கப்படும்.
- 34வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு, வருடாந்திர அறிக்கை மற்றும் / அல்லது மின்னணு-வாக்களிப்பு உட்பட VC/OAVM வசதி மூலம் 34வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் பங்கேற்பதற்கான உள்ளுறை விவரங்களைப் பெற பங்குதாரர்களுக்கு உதவும் நேரக்கத்திற்காக [investorcare@magnacast.com](mailto:investorcare@magnacast.com) என்ற மின்னஞ்சல் முகவரி மூலம் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது. நிறுவனத்தில் கொள்ளப்படும்.
- நிறுவனத்தின் இயக்குனர்கள் கூட்டம் கூந்த மே 29, 2024ம் தேதி நடந்தது. கூட்டத்தில், 31, மார்ச் 2024 மார்ச் உடன் முடிவடைந்த நிதியாண்டிற்கு, ரூ. 10 முகமதிப்புள்ள ஒவ்வொரு பங்கிற்கும் ரூ. 5.00/- (50%) ஈவுத்தொகை (ஈடுபட்ட) வழங்க சீமாச்சு செய்யப்பட்டுள்ளது. இந்த ஈவுத்தொகையானது, கம்பெனியின் ஆண்டு பொது குழு கூட்டத்தில் பங்குதாரர்களின் ஒப்புதல் பெற்றபின் வழங்கப்படும். நிதி சட்டம் 2020க்கு இணங்க, 1 ஏப்ரல் 2020 என்ற தேதியிலிருந்து, ஈவுத்தொகை வீதியோக வரி ரத்து செய்யப்பட்டு, ஈவுத்தொகையின் மீதான வரி பங்குதாரர்களின் வருமான வரியுடன் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது. எனவே, ஈவுத்தொகையிலிருந்து சரியான விதித்தல் வரி பிடித்தம் செய்ய ஏதுவாக தேவையான ஆவணங்கள் / உறுதியுறுப்பு ஆவணங்கள் பங்குதாரர்கள், [investorcare@magnacast.com](mailto:investorcare@magnacast.com) என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு 14 ஆகஸ்ட், 2024 அன்று அல்லது அதற்கு முன்னதாகவோ அனுப்பவும். மேலும், இது தொடர்பாக பங்குதாரர்களுக்கு "ஈவுத்தொகையின் மீதான வருமான வரி பிடித்தம்" என்ற தகவல் மின்னஞ்சல் அவரவர் கம்பெனி/டெபாசிடாரிகளிடம் பதிவு செய்துள்ள மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும். மின்னஞ்சல் பதிவு செய்யாத பங்குதாரர்களின் நலன் கருதி, கம்பெனியின் [www.magnacast.com](http://www.magnacast.com) என்ற இணையதளத்திலும் இந்த மின்னஞ்சலின் நகல் பதிவேற்றம் செய்யப்படும். ஆகவே, இணையதளத்தை பார்க்கவேண்டி தேவையான ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்கலாம்.
- மேற்கூறியவற்றைக் கருத்தில் கொண்டு, பங்குதாரர்கள் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் வங்கி கணக்கு விவரங்களை நிறுவனம் / RTA / டெபாசிடாரி பங்கேற்பாளரிடம் புதுப்பிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம். இதன்வாயிலாக பங்குதாரர்கள் நிறுவனம் அனுப்பும் வருடாந்திர அறிக்கை, ஈவுத்தொகை மற்றும் பிற தகவல்களை தடையிடலாமல் பெறலாம். மேலே உள்ள தகவல்கள், நிறுவனத்தின் அனைத்து உறுப்பினர்களின் தகவல் மற்றும் நலனுக்காக வெளியிடப்பட்டு, MCA சுற்றறிக்கைகள் மற்றும் SEBI சுற்றறிக்கைகளுக்கு இணங்க வழங்கப்பட்டு உள்ளது.

மேக்னா எலெக்ட்ரோ கான்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ் லிமிடெட்டுக்காக,

இடம் : கோயமுத்தூர்

தேதி : 11.07.2024

நா. சிறுமண சாயராசு,

நிர்வாக இயக்குநர்